(6470247), e Despacho COEMP/COFIN/DIROF/SA (6471635), do Processo 00230.000066/2021-
29, registra que os preços do Contrato nº 07/2022, celebrado com a empresa A UNITEC PRODUTOS,
ASSISTENCIA TÉCNICA, INSTALAÇÕES E MANUNTENÇÕES DE EQUIPAMENTO LTDA, ficam
reajustados, passando ao seguinte valor: 

para R$ 156.753,80 (cento e cinquenta e seis mil setecentos e cinquenta e três reais e oitenta
centavos), a partir de 03 de janeiro de 2025, em função do reajuste de preços no percentual de
4,56%.

Com o reajuste, o item 3.1 da Cláusula Terceira – Preço do contrato original e a tabela passam a ter a
seguinte redação:

3.1 O preço total da contratação é de R$ 156.753,80 (cento e cinquenta e seis mil setecentos e
cinquenta e três reais e oitenta centavos).

GRUPO
1

ITEM DESCRIÇÃO QTD PREÇO MENSAL
(R$)

PREÇO
ANUAL(R$)

1 Agitador orbital 1 R$ 138,66 R$ 1.664,28

2 Analisador automático de hematologia 1 R$ 958,55 R$
11.502,60

3 Analisador bioquímico 1 R$ 933,31 R$
11.199,72